РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской  области

от 12.02.2020                                          г. Петушки                                                                № 296
О проведении Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России - 2020»

в Петушинском районе

В целях привлечения всех групп населения к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды физической культуры и спорта среди населения Петушинского района, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь постановлением администрации Петушинского района от 01.04.2013 № 702 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России - 2020» в Петушинском районе 16 февраля 2020 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение «О проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2020» в Петушинском районе.
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления  Петушинского района, руководителям учреждений физкультурно-спортивной направленности, расположенных на территории Петушинского района, организовать участие во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2020» в Петушинском районе.
4. Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района обеспечить организацию и проведение Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2020» в Петушинском районе.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
И.о. главы администрации                                                               А.В. КУРБАТОВ
	«УТВЕРЖДАЮ»

И.о. главы администрации Петушинского района

___________ А.В. Курбатов

«___»_______________2020 г.

	«СОГЛАСОВАНО»

Глава администрации

города Покрова

___________ О.В. Котров

«___»_______________2020 г.

	«СОГЛАСОВАНО»

Председатель Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района

___________ П.Е. Метлин

«___»_______________2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России - 2020» в Петушинском районе

г. Петушки, 2020 год
                                  I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Всероссийская  массовая лыжная гонка «Лыжня России - 2020» в Петушинском районе (далее - Соревнования) проводится в целях:
- привлечения всех групп населения к регулярным занятиям лыжным спортом;
- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Петушинского района;
- пропаганды здорового образа жизни.
                II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Старт будет дан 16 февраля 2020 года. Место проведения: пригород г.Покрова, Нагорное сельское поселение, д. Аниськино, координаты: 55.944475, 39.155165. Торжественное открытие соревнований в 12:00.
III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Общее руководство проведением соревнований осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района (председатель – Метлин Павел Евгеньевич).
Непосредственное проведение соревнований возлагается на  муниципальное бюджетное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Динамо» (директор – Метлин Федор Евгеньевич), муниципальное бюджетное учреждение «Районная комплексная спортивная школа» (директор – Мотовилов Петр Станиславович), Центр тестирования по выполнению видов испытаний (тестов) нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Петушинский район» (руководитель – Астахин Сергей Евгеньевич), муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «ОЛИМПИЕЦ» (директор – Шмодин Александр Игоревич) муниципальное бюджетное учреждение «Стадион «Покровский» (директор – Паращук Сергей Анатольевич).
IV.  ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
К участию в Соревнованиях допускаются граждане Российской Федерации и иностранных государств. Участники Соревнования до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники от 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свою жизнь и здоровье.

                                       Дистанции соревнований:
	Дистанция

	Возрастная категория

	1 км
	Мальчики 2007 г.р. и моложе

Девочки 2007 г.р. и моложе

	2 км
	Мужчины 50 лет и старше

Женщины 50 лет и старше

	3 км
	Юноши 2002 г.р. и моложе

Девушки 2002 г.р. и моложе

	5 км
	Мужчины 2001 г.р. и старше

Женщины 2001 г.р. и старше

	1000 метров*
	Забег руководителей* (мужчины и женщины)

* В Забеге руководителей могут принимать участие: главы муниципальных образований, главы администраций муниципальных образований, заместители глав администраций муниципальных образований, начальники управлений, председатели комитетов, руководители отделов, депутаты Советов народных депутатов, директора предприятий, учреждений, организаций; Почетные граждане; почетные гости Соревнований.

V.  ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ

16 февраля 2020 года:

	  9:00 - 11:30
	Регистрация участников в день соревнований

	11:45 - 12:00
	Построение участников

	12:00 - 12:15
	Официальная церемония открытия

	12:15
	Старт Забега руководителей на 1000 метров

	12:30
	Старт забега на дистанцию 1 км

	12.40
	Старт забега на дистанцию 2 км

	12.55
	Старт забега на дистанцию 3 км

	13.15
	Старт забега на дистанцию 5 км

	14:30 - 15:00
	Церемония награждения победителей и призеров,

закрытие соревнований

VI.  НАГРАЖДЕНИЕ

Участники, занявшие I, II, III места на всех дистанциях, награждаются кубками, медалями и грамотами соответствующих степеней. Специальными призами награждаются самый юный и самый старший участник Соревнований. Первые 300 зарегистрированных участников награждаются шапками и значками.
VII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

В целях обеспечения безопасности участников и зрителей Соревнования проводятся только на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям безопасности и правилам проведения Соревнований.
Медицинское обслуживание Соревнований осуществляет штатный медицинский персонал МБУ СОК «Динамо»:
-Врач по спортивной медицине – Удовенко Сергей Витальевич (сертификат специалиста о допуске к медицинской деятельности по направлению - лечебная физкультура и спортивная медицина № 1164241734558 от 15.12.2018).

-Медицинская сестра - Беседина Елена Викторовна (сертификат специалиста о допуске к медицинской деятельности по направлению - сестринское дело № 0833241130044 от 06.04.2017).

Ответственность за обеспечение безопасности участников и зрителей несет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района (председатель Комитета – Метлин Павел Евгеньевич).
VIII.  ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

Расходы, связанные с приобретением наградной продукции (кубки, медали, грамоты, статуэтки) несет администрация Петушинского района. Расходы, связанные с изготовлением шапок, номеров, афиш, пригласительных и организацией полевой кухни несет МБУ СОК «Динамо». Подготовку места проведения соревнований осуществляет МБУ «Стадион Покровский». Расходы по проезду участников – за счет командирующих организаций.
IX.  ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Комиссия по допуску участников работает по адресу:

-г.Покров, Спортивный проезд, д.5 (стадион «Покровский»), тел. 8(49243)6-21-58, e-mail: stadion_pokrov@mail.ru.

Время работы комиссии по допуску участников: с 10.02.2020 по 15.02.2020 с 09.00 до 16.00 (в рабочие дни) и 16.02.2020 с 9.00 до 11.30.

Каждый участник соревнования должен предоставить в  комиссию по допуску участников паспорт или документ его заменяющий.

Комиссия по допуску участников контролирует правильность заполнения заявки и подлинность документов регистрирующихся участников.

Коллективные заявки на участие в соревнованиях направлять по электронной почте: pavel-metlin@yandex.ru.
X. ОРГАНИЗАТОРЫ

Метлин Павел Евгеньевич – председатель Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района, тел. (49243)2-25-53.

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования